Ҳужжат имзоланган:

1сана:2022.01.14 16:53:44
серия рақами: 778cc2ce
компания:ООО BIO NATURAL FOOD
стир: 301864499
фиш: НАФАСОВ ОКМИРЗА
email: 2сана:2022.01.17 14:51:30

серия рақами: 77820016
компания:POYTAXT QURILISH VA XIZMAT
стир: 302248979
фиш: ЛЕМЕШКИН ИЛЬЯ
email:

11EC752FF499387EBC381E0008000075
электрон ҳужжат идентификатори

ҲУЖЖАТЛАРНИ ИМЗОЛАШ ПРОТОКОЛИ

Етказиб берувчи BIO NATURAL FOOD ООО
СТИР 301864499
Манзил г.Ташкент ул.Чукурсай, дом 82

Сотиб олувчи: "POYTAXT QURILISH VA XIZMAT" DUK
СТИР 302248979
Манзил TOSHKENT SHAHRI, YUNUSOBOD TUMANI, NAVOIY KO`CHASI,

1A-UY,

Ҳужжат ҳақида маълумот

Ҳужжат номи Договор
Ҳужжат рақами ва санаси № 3-22А дан 05.01.2022
Шартномага № 3-22А дан 05.01.2022

                                                           ДОГОВОР № 3-22А

 г.Ташкент                                                                                         от 05 января  2022 г.

ООО "BIO NATURAL FOOD" именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице директора

Nafasov O. действующего на основании Устава с одной стороны, ДУК POYTAXT QURILISH VA
XIZMAT HYAT, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Финансового директора Бусел Ю.

действующего на основании доверенности   №4 08.02.2021с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

При заключении настоящего договора Поставщик обязан предоставить Покупателю:

- Свидетельство о государственной регистрации, заверенное печатью Поставщика;
Поставщик несет полную ответственность за достоверность предоставленных документов,
прилагаемых к настоящему Договору.

1.Предмет договора.

1.1. «Поставщик» обязуется поставить, а «Покупатель», принять и оплатить молочную продукцию,

именуемую в дальнейшем «Товар» согласно условиям настоящего договора.
1.2. Качество Товара должно соответствовать техническим регламентам, государственным стандартам
(ГОСТ), техническим условиям (ТУ), действующим в отношении данного вида Товара, обеспечивать
безопасность жизни, здоровья потребителей/гостей гостиницы HYATT REGENCY TASHKENT, отвечать
требованиям действующего законодательства РУз, предъявляемым к данному виду Товаров, а также
качественным удостоверениям производителя и сертификатам соответствия. В дополнение Поставщик
гарантирует, что молочная продукция будет соответствовать общему техническому регламенту «О
безопасности молока и молочной продукции» (Приложение к постановлению кабинета министров от 7
июля 2017 года ¹ 474).
1.3. Тара и упаковка Товаров должны соответствовать требованиям действующего законодательства РУз,
предъявляемым к таре и упаковке данного вида Товаров. Тара и упаковка должна обеспечивать
сохранность Товара во время транспортировки, в течение погрузочно-разгрузочных работ и в период
хранения на складе Покупателя.

2. Сумма договора и порядок расчетов.

2.1. Сумма договора складывается из суммы всех счет фактур или накладных в т.ч НДС 15% .

2.2.Изменение цены может произойти только по согласованию сторон. Окончательная цена товара
определяется согласно счѐт фактуры. В случае не достижения соглашения сторонами о новой цене,
договор расторгается.
2.3. Цена товара указывается и уплачивается в национальной валюте-Сум.
2.4. Заказчик производит оплату на расчетный счет Исполнителя в размере 100% от общей суммы
выставленных счѐт-фактур и актов выполненных работ в течение 20 (двадцать) календарных дней с
момента его подписания.

2.5. Оплата денежных средств производится путем перечисления на расчетный счет Поставщика,
Согласно реквизитам, указанным в настоящем договоре.
2.6. В день фактической передачи партии Товара Поставщик выставляет электронный счет-фактуру
(ЭСФ) через автоматизированную информационную систему электронного документооборота. В свою
очередь Покупатель в день получения ЭСФ подтверждает его через свой персональный кабинет в
автоматизированной информационной системе электронного документооборота. Непосредственно при
передаче Товара Поставщик предоставляет Покупателю два экземпляра товарной накладной, в которых
указывается наименование Товара, ассортимент, количество товарных единиц и их стоимость. Накладные
подлежат подписанию со стороны доверенного лица Покупателя в подтверждение того, что он получил
соответствующую партию Товара. Один экземпляр накладной выдается Покупателю, а другой остается у
Поставщика

3. Условия поставки.

3.1. «Поставщик» осуществляет отгрузку продукции в течении 3 (трѐх) рабочих дней с момента оплаты по
настоящему договору. На передаваемую продукцию по требованию «Покупателя» предоставляются
необходимые сертификаты.
3.2. Принятие товара осуществляется со склада «Поставщика» доставка до склада «Покупателя».

3.3. При отсустствии претензий Покупателя в течении 3 рабочих дней со дня отгрузки Товара
Покупателю, Товар будет считаться принятым по количеству- согласно счет-фактурой, по качеству-

согласно сертификату качества.
3.4. Товар отпускается только при предъявлении паспорта и доверенности Покупателя.

4.Ответственность сторон

4.1. Права и обязанности «Поставщика»:

4.1.1. Требовать от «Покупателя» во время действия договора правильного и своевременного выполнения
условий договора.
4.1.2. При невыплате договорной суммы в срок, указанный в договоре, настоящий договор, может быть
прекращѐн «Поставщика» в одностороннем порядке.
4.1.3. Подготовить и сдать товар «Покупателю» после подписания договора и уплаты товарной стоимости
в срок, указанный в договоре.
4.1.4. В установленном порядке рассматривать предложение «Покупателя» об изменении условий
договора.
4.1.5. В случае изменения своего юридического адреса сообщить «Покупателю» в течение 10 дней
письменном виде.
4.1.6. В случае поставки товаров ненадлежащего качества, упаковки или маркировки, Поставщик обязан
по требованию Покупателя за свой счет в течение 10 (десяти) календарных дней с даты получения
соответствующей претензии вывезти такие некачественные или возвратные товары со склада Покупателя
и произвести их замену на товары надлежащего качества либо возвратить Покупателю уплаченную им
сумму, если указанные недостатки обнаружены в пределах срока годности, с уплатой предусмотренной
Договором неустойки;

4.1.7. Поставщик обязан произвести замену некачественного товара по первому требованию Покупателя,
если не докажет, что они возникли после передачи Покупателю Товара вследствие нарушения правил
пользования или его хранения, либо действий третьих лиц, либо обстоятельств непреодолимой силы.

4.2. Права и обязанности «Покупателя»:
4.2.1. Своевременно в соответствии с условиями договора совершать оплату стоимости товара и
своевременно принимать товар.
4.2.2. Требовать от «Поставщика» правильного и своевременного выполнения условий договора.
4.2.3. Внесение предложений о соответствующих изменениях, дополнениях в договор, об изменениях
сроков договора.
4.2.4. В случае изменения своего юридического адреса сообщить «Поставщику» в течение 10 дней
письменном виде.

5.Форс – мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно:
пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, а также принятие органом
государственной власти или управления решения, повлѐкшего невозможность исполнения условий
настоящего договора.

5.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга немедленно после
их наступления. При этом, срок исполнения обязательств по договору отодвигается на срок действия
обстоятельств непреодолимой силы.

                                                                  6.Дополнительные условия

6.1. Любые изменения или дополнения могут быть внесены в настоящий договор только с письменного
согласия обеих сторон.

6.2. Стороны предпримут всѐ возможное для урегулирования возникщих споров и разногласий по
данному договору путѐм переговоров между собой.
6.3. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путѐм переговоров стороны передают их

на рассмотрение Ташкентский   в межрайонный экономический суд города Ташкента, решение которого
будет считаться для сторон окончательным и обязательным для исполнения экономический.

6.4. С момента подписания настоящего договора всѐ предшествующие переписки, документы и
переговоры между сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего договора, теряют силу.
6.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны будут руководствоваться
действующим законодательством Республики Узбекистан.
6.6. Договор подлежит досрочному расторжению в следующих случаях:
i) по соглашению Сторон;
ii) Согласно гражданского кодекса или по решению суда;

iii) в случае существенного нарушения одной их Сторон своих обязательств по Договору.

7.Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до

31 декабря 2022 года.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

            «Поставщик»

          «Покупатель»

ООО "BIO NATURAL FOOD"

ДУК POYTAXT QURILISH VA XIZMAT

HYAT

г.Ташкент  Алмазарский район

ул. Чукурсай  дом 82
р/с 2020 8000 2048 9178 7001

ОАКБ Қишлоқ Курилиш банк ТОРФ

МФО  00 987  ИНН  301 864 499

ОКЭД  10510

Код НДС: 326090004767

Тел.: 99895- 197-80-40

e-mail: bionaturalfood@mail.ru

Директор_______________ Nafasov О.

  Фин. Директор    _______________ Бусел.Ю